
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI

REG. DET. DIR. N. 1658 / 2016

Prot. corr.674/16  X/A-1

OGGETTO: Esecuzione della seconda sinfonia di Marcel Tyberg presso la Risiera di San 
Sabba : importo complessivo di Euro 1.999,80 (Iva al 10 % compresa); CIG ZF31A33DD6

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso: 

che  nella  Regione  Friuli  Venezia  Giulia  si  svolge  dal  2014  il  Festival  della  musica 
degenerata, concentrazionaria e dell'esilio 'Viktor Ulmann' organizzato dall’Associazione Musica 
Libera di Trieste;

visto:
che  la  citata  Associazione,  con  sede  a  Trieste  in  via  Carducci  24  (C.F.  e  P.IVA 

00987230323), ha chiesto di potere eseguire nella giornata del 19 giugno 2016 all'interno del 
Civico  museo  della  Risiera  di  San  Sabba  –  Monumento  nazionale  la  II  sinfonia  di  Marcel 
Tyberg, musicista ebreo viennese trasferitosi ad Abbazia e qui arrestato dai nazisti e deportato 
prima in Risiera e successivamente ad Auschwitz, dove morì nel 1944;

dato atto:

che la Commissione consultiva del  Civico museo della Risiera di  San Sabba, nella sua 
riunione  congiunta con il Comitato per la difesa dei valori, della resistenza e delle istituzioni  
democratiche dd. 21 marzo 2016, ha espresso parere favorevole alla richiesta di cui sopra;

considerato:

che per l'esecuzione del concerto in questione, l'Associazione Musica Libera ha presentato 
un preventivo per la somma complessiva di Euro 1.999,80 (Iva al 10% compresa);

vista:
la Deliberazione Consiliare n. 40 dd. 31.5.2016, immediatamente eseguibile, con la quale 

sono stati approvati il Bilancio di previsione per gli esercizi 2016-2018 e l'aggiornamento del 
DUP 2016-2018;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 675 4295 E-mail: bianca.cuderi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: francesco.fait@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: francesco.fait@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1658 / 2016



Pag. 2 / 2

ritenuto:
di provvedere all'esecuzione del concerto mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016;
dato atto:

che la spesa per la realizzazione del servizio di cui al presente atto rientra nei limiti di cui 
all'art. 6, c. 8, D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

che la spesa di cui al presente atto verrà a scadenza nel corrente anno 2016;

espresso:

il parere di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

visti:

l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale e gli articoli 36 e 
95 del d.to l.gs 50/2016;

DETERMINA

1. di approvare la realizzazione  della II sinfonia di Marcel Tyberg presso il Civico museo 
della Risiera di San Sabba nella giornata del 19 giugno 2016;

2. di affidare l'esecuzione del concerto di cui sopra all'Associazione Musica Libera con sede 
a Trieste in via Carducci 24 (C.F. e P.IVA 00987230323) per la somma di Euro 1.999,80 
(IVA al 22% compresa);

3. di dare atto che la spesa di cui al presente atto rientra nei limiti di cui all'art. 6, c. 8, D.L. 
31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

4. di dare atto che la spesa di cui al presente atto verrà a scadenza nel corrente anno 2016;

5. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.999,80 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00160
010

RAPPRESENTA
NZA, EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE 
PER MOSTRE, 
MANIFESTAZION
I E SERVIZI 
DIVERSI A CURA 
DEI MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E TEATRO

M1051 U.1.03.02.
02.005

1308 00604 00014 N 1.999,80 2016 : 
1999,80

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott.ssa Bianca Cuderi)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 675 4295 E-mail: bianca.cuderi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: francesco.fait@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: francesco.fait@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1658 / 2016



 Atto n. 1658 del 07/06/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 08/06/2016 15:28:35
IMPRONTA: 9B237B1840CA82FF128B766A1FA1559FA9C2CCB677108132B6ABC27A23192BDF
          A9C2CCB677108132B6ABC27A23192BDF5889E2E88161A7DBFF86ED7ED7081D5E
          5889E2E88161A7DBFF86ED7ED7081D5E0B42A56E59E8C22A3A65D47A4A287BE4
          0B42A56E59E8C22A3A65D47A4A287BE4D365E1849122ECBA457267E42DF3BFAC


